DIÁRIO OFICIAL Nº 35.637  119Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2023

DAP, subordinada à Gerência de Pessoas – GPE/DAF, no período de
02/01/2024 a 28/01/2024, em função do período de férias da titular. Art.
2º Esta PORTARIA entra em vigor nesta data. Art. 3º Dê-se ciência e
cumpra-se. Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia
da Informação e Comunicação do Estado do Pará, 06 de dezembro de
2023. Carlos Edilson de Almeida Maneschy - Presidente da Empresa de
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA – PRESI Nº. 192 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 - 
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas competências que
lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta empresa; R E S O L
V E: Designar TIAGO DE SOUZA CARDOSO, matrícula 8080208, Gerente
de Área como Gestor Titular e BRÁULIO DE CASTRO ALVES, Gerente
de Área, matrícula 8080684, como Gestor Suplente - CONTRATO Nº.
015/2023 – PRODEPA e JOSÉ M. BARROSO DE ALMEIDA JUNIOR EIRELI
– DANTEC. Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia
da Informação e Comunicação do Estado do Pará, 06 de dezembro de
2023. Carlos Edilson de Almeida Maneschy - Presidente da Empresa de
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 1019889

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA APOSTILA Nº. 098/2023 - Nº DE PUBLICAÇÃO: Proto-
colo – 1018741 – DIARIO OFICIAL: 35.634 - PARTES: PRODEPA e SCAN-
SOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA - ONDE LÊ-SE:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.122.1297.8338 – 449052 - 01.500.0000.01
- LEIA-SE: 23.122.1297.8338 – 449052 - 02.500.0000.01 - ORDENADOR
DE DESPESA: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY.

Protocolo: 1020036

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 300, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023 - 
Diária ao(à) colaborador(a) ALESSANDRO MORAIS NONATO, Analista de
Suporte , matrícula 73442, 06/12/2023 a 07/12/2023, à Belém-PA/Curuçá-
PA/Belém-PA, para Realizar a reconfiguração dos switchs das escolas
estaduais no município de Curuçá no Projeto Web Escola - COM PERNOITE,
Ordenador: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY - Presidente da
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 301, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023 -
Diária ao(à) colaborador(a) ORLANDO DA COSTA SOARES JUNIOR, Analista
de Suporte Computacional, matrícula 734454, 18/12/2023 a 22/12/2023,
à Belém-PA/Cametá-PA/Soure-PA/SalvaterraPA/Belém-PA, para Realizar
as ativações das escolas estaduais nos municípios de Cametá, Soure
e Salvaterra - COM PERNOITE. Ordenador: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA
MANESCHY - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 302, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023 -
Diária ao(à) colaborador(a) GILDOMAR BARROS DA SILVA, SUPORTE
TÉCNICO, matrícula 73441, 11/12/2023 a 15/12/2023, à Belém-PA/
Igarapé-Açú-PA/Maracã-PA/Mãe do Rio-PA/BelémPA, para Realizar as
ativações das Escolas Estaduais dos Municípios de Maracanã, Igarapé-Açú
e Mãe do Rio no Projeto Web Escola. Ordenador: CARLOS EDILSON DE
ALMEIDA MANESCHY - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação
e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 303, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023 -
Diária ao(à) colaborador(a) HALLISSON JOSÉ CARVALHO BEZERRA,
ANALISTA DE SUPORTE, matrícula 73444, 11/12/2023 a 14/12/2023,
à Belém-PA/Barcarena-PA/Belém-PA, para Realizar a ativação
das escolas estaduais de Barcarena no Projeto Web Escola - COM
PERNOITE. Ordenador: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
- Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Pará.
PORTARIA Nº 304, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023 -
Diária ao(à) colaborador(a) HALLISSON JOSÉ CARVALHO BEZERRA,
ANALISTA DE SUPORTE, matrícula 73444, 18/12/2023 a 22/12/2023,
à Belém-PA/Bagre-PA/Breves-PA/Belém-PA, para Realizar a ativação
das escolas estaduais de Bagre e Breves no projeto Web Escola - COM
PERNOITE. Ordenador: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
- Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Pará.

Protocolo: 1019871
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 395/2023 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023,
PUBLICADA NO DOE Nº 35.634 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.
ONDE SE LÊ: no período de 29/11/2023 a 26/02/2023.
LEIA-SE: no período de 29/11/2023 a 26/02/2024
CASSIO COELHO ANDRADE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 1019961

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei nº 6.215, de 28 de abril de 1999,
alterada pela Lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE
nº 30.714, de 30/06/2006, considerando o Processo Administrativo nº
2023/1160074, para concessão da Bolsa Talento Ano Base 2018,
RESOLVE:
HOMOLOGAR a contemplação de 66 (sessenta e seis) atletas e 05 (cinco)
técnicos com o recebimento da Bolsa Talento, cujas adesões foram apro-
vadas pela Comissão Técnica de Avaliação, Seleção e Monitoramento do
programa Bolsa Talento.
Lista de Contemplados

  NOME CONTEMPLADO MODALIDADE STATUS
1 Ademilton Junior Nogueira da Costa Karatê nacional
2 Alcindo Victor de Jesus Gomes Skate estadual
3 Alisson Juca Silva Lemos Skate nacional
4 Andre Rodrigues Garcia Futsal nacional
5 Andressa Sthefany Ferreira Santiago Jiu Jitsu estadual
6 Andreza Corrêa da Costa Capoeira estadual
7 Ane Helen Monteiro Barbosa Remo estadual
8 Beatriz Nery Pinheiro Farias G.Rítmica estadual
9 Caio Moraes Costa Futsal nacional
10 Calina Karen Foro Mendes G. Artística estadual
11 Clara Liandra Monteiro Nobre G.Rítmica estadual
12 Claudio Abelardo Gonçalves Carvallo Taekwondo estadual
13 Daniele Cristine Dias da Silva Taekwondo estadual
14 Débora Cristina Guimarães da Costa Basquete PCD nacional
15 Edevandro Yury Rodrigues Nery Tênis de Mesa estadual
16 Eduardo da Silva Conceição Jiu Jitsu estadual
17 Eduardo da Silva Santos Taekwondo estadual
18 Eduardo Gomes Sanches Futsal nacional
19 Elias Silva Nonato Remo estadual
20 Everton Martins de Sousa Tênis de Mesa estadual
21 Eyshella Rodrigues Pastanha Handebol nacional
22 Fabiane Almeida dos Santos Handebol nacional
23 Fabrício Luiz de França Handebol técnico
24 Fernanda Santos Melo G.Rítmica estadual
25 Francis Layla Pamplona da Silva Tênis de Mesa estadual
26 Gabrielle Fernanda da Silva Santos Jiu Jitsu estadual
27 Glauciane Caldas Mendes Tênis de Mesa estadual
28 Gustavo Nonato Machado Futsal nacional

 

29 Henrique dos Santos Gomes Karatê estadual
30 Heverton Mendes dos Santos Capoeira estadual
31 Hiel Gesã Peres de Queirôz Canoagem nacional
32 Iris Lobato Correa Handebol nacional
33 Isadora Ferreira dos Anjos Taekwondo nacional
34 Isis Souza Marques Handebol nacional
35 Jackson Feitosa da Silva Capoeira estadual
36 Jessica Abreu da Conceicão Handebol nacional
37 Jéssica Luane Ferreira dos Santos Lutas (wrestling) nacional
38 João Gabriel de Oliveira Martins Futsal nacional
39 João Gabriel Nascimento Morais Karatê estadual
40 João Marcos Martins de Souza Skate estadual
41 Joice da Silva Santos Handebol nacional
42 Jose Carlos Bezerra Junior Futsal nacional
43 José Orlando dos Anjos Taekwondo técnico
44 Juliana Castro Borges Skate nacional
45 Juliana Ferreira Pantoja Handebol nacional
46 Juliana Ramos Lima G. Artística estadual
47 Junielson Correa Coutinho Futsal nacional
48 Kaillany Aline dos Reis Costa Skate estadual
49 Kamilla Lettiely Pinheiro Medeiros G.Rítmica técnico
50 Leonardo Emilio Alves do Espirito Santo Taekwondo estadual
51 Luis Davy Pereira G. Artística estadual
52 Manoel Loso da Silva Nunes Pereira Futsal técnico
53 Marlon Flavio Bandeira Pereira Futsal nacional
54 Mayko Lucena Assipal Canoagem nacional
55 Michel Campos Nascimento Filho G. Artística estadual
56 Nayara Castro Rodrigues Handebol nacional